Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Arkesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.702/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Milena Djeric dhe Kymete Kicaj anétars, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e Selman Qallapeku, kandidatit pér Kuvend Komunal t& Drenasit, nga Subjekti Politik
Levizja Vetvendosje (LVV), paragitur kundér Kryesuesit dhe Komisioneréve né vendvotimet-
0322/E /0301E /0320/E, pér shkak t& Mungeses s& votave gjaté dités sé Zgjedhjeve Lokale 2021,

t& mbajtura me daté 17.10.2021, né Seancén e Panelit t& mbajtur me 22.10 2021 mori kété.

VENDIM

HUDHEN & pa lejuara ankesat: Anr.702/2021, Anr.703/2021, Anr704/2021 € gjitha & datés
21.10.2021, paraqgitur nga kandidati pér Kuvend Komunal t& Drenasit, Selman Qallapeku, nga
Subjekti Politik Levizja Vetvendosje LVV, paragqitur kundér Kryesuesit dhe Komisioneréve t&
vendvotimeve:0322/E 0320/E, 0301/E, pér shkak t& mungeses se votave gjaté dité€s s&
zgjedhjeve, pér Zgjedhjet Lokale 2021, t& mbajtura mé datés 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat: Anr.702/2021, Anr.703/2021, Anr704/2021, t& gjitha t& dat&s
21.10.2021, paraqgitur nga kanditati pér Kuvend Komunal t& Drenasit, Selman Qallapeku, nga
Subjekti Politik Lévizja Vetvendosje (LVV), paragitur kundér Kryesuesve dhe Komisionerve t&
vendvotimeve n& QV. 0322/E , QV. 0320/dhe QV. 0301/E, duke pretenduar se ka pasur
mungesé t& votave dhe dyshon se ka pasur vjedhje votash sidomos né QV.0301/E. Pretenduesi i
ankesés kérkon rinumrim né kéto Qendra t& Votimit pér arsye se i mungojné votat e tij dhe pér
kété ka déshmitar familjar dhe koleg me t& cilén e kané pérkrahur dhe mbé&shtetur né t& gjitha
format gjaté fushatés dhe kéta persona jané né gjendje t& déshmojné gé e kané votuar dhe vota e

tyre fatkeqé&sisht nuk figuron.



Si déshmi pér kété ankesés i ka bashkangjitur Formularet e Rezultateve te kandidatit pér

Zgjedhjet e Asambles Komunale.

Paneli, pas shqyrtimit t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesat jané té pa lejuara

Paneli, paraprakisht ka vlerésuar se ankesat: Anr.702/2021, Anr.703/2021, Anr.704/2021, kan&
pérmbajtje dhe natyré t& njéjté t& shkeljes s& pretenduar, paraqités i t& gjitha ankesave Eshté
kandidati pér Kuvend Komunal t& Drenasit, Selman Qallapeku, nga Subjekti Politik Lé&vizja
Vetvendosje (LVV), dhe po ashtu t& njéjtat jané paraqitur kundér parregullsive né Qendrat e
Votimit, prandaj Paneli, bazuar né nenin 8 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave
Nr.02/2015, t& PZAP-it, né té cilén pércaktohet se: “Me géllim ¢ lehtésimit té shqyrtimit té
ankesave kryesuesi i panelit vendimmarrés mund 1€ vendos ta béjé bashkimin e ankesave qé
pérmbajné né vete géshtje té ngjashme dhe se ato ankesa té trajtohen me njé vendim”, béri
bashkimin e ankesave dhe pér t& njéjtat vendosi me njé vendim, si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né& ankesa pérkitazi me mungesn te votave né gendrat ¢ votimit né QV 0320/E, QV
0301E/, QV 0322/E, pér faktin se shkeljet q¢ ndérlidhen me rezultatin ¢ votimit, duhet t&
parashtrohen me rastin e shpalljes s& rezultatit pérfundimtare nga KQZ-ja, e jo né& kété fazg t&
procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi
shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi q& ta hedhe si t& parakohshme ankesat e
ankuesit. Hedhja ¢ ankesave t& kandidatit pér Kuvend Komunal t& Drenasit, Selman Qallapeku,
nga Subjekti Politik Lévizja Vetvendosje (LVV), nuk e paragjykon céshtjen dhe ankuesit nuk i
mohohet e drejta q& mbi kété bazé, t& parages ankesa tjera, pas shpalljes t&€ rezultatit
pérfundimtarg nga KQZ-ja.

Paneli duke u mbéshtetur né Rregulloren Nr.02/2015, pérkatésisht neni 6.4, me t& cilén
pércaktohet se: “ankesa té cilat jané té pa lejuar dhe té pas afatshme PZAP-i, hudhé si té pa



lejueshme” ankesa &shté e palejueshme pér faktin se &shté paraqitur para afatit t¢ paraparé
ligjor.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 118.1 t&€ LZP-s¢ dhe nenit 6
paragrafi 4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 702/2021 mé datén 22.10.2021
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